
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35») 

ПРИКАЗ  

От  21.03.2023года                                                                                                   № 115/4 

Об организации и проведении 

 летней трудовой практики. 

 На основании Письма Минобрнауки России от 30.03.2017 N 08-621 «О размещении 

методических рекомендаций для общеобразовательных организаций в части определения 

видов трудовой деятельности, которая может осуществляться обучающимися в рамках 

образовательной деятельности, и требований к ее осуществлению с учетом возрастных и 

психофизиологических особенностей обучающихся», во исполнении  « Положения о 

летней трудовой практике обучающихся МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» ( Приказ  № 

105\3  от 01.06.2016г),   в целях формирования  у подрастающего поколения культуры 

труда, навыков и умений индивидуального и коллективного труда,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прохождение летней трудовой практики в МБОУ г Астрахани « СОШ № 

35» с 31.05.2023г по 28.06.2023года и с 14.08.2023года по 31.08.2023г для 

обучающихся 5-8 и 10-11классов. 

2. Утвердить: 

2.1.  график прохождения  летней трудовой практики на пришкольном участке  на 

июнь  и август 2023 года ( Приложение № 1); 

2.2. график прохождения летней трудовой практики на пришкольном участке 

учащихся ( приложение № 3) 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение летней оздоровительной 

практики  заместителю директора по ВР Савчук С.В., педагога – организатора 

Бородину Ю.В., социального педагога Нурмашеву Д.К., классных руководителей 5-8 и  

10-11 классов. 

4. Ответственной заместителю директора по ВР Савчук С.В. : 

 разместить график летней трудовой практики на школьном сайте до 03.04.2023г; 

 подготовить отчет о  прохождении летней трудовой практики до 03.09.2023г. 

5. Ответственной социальному педагогу Нурмашевой Д.К., педагогу – организатору 

Бородиной Ю.В.и заместителю директора по ВР Савчук С.В.: 

 контролировать прохождение летней  трудовой практики обучающимися; 

 вести журнал учета прохождения летней трудовой практики обучающимися; 

 до 01.09.2023года сдать отчет заместителю директора по ВР Савчук С.В.  по 

результатам прохождения практики . 

6. Классным руководителям 5-8 и10 -11классов: 

 ознакомить родителей( законных представителей ) обучающихся с « Положением о 

летней трудовой практике обучающихся МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» и 

графиком летней трудовой практики до 15.05.2022г ; 

 оформить с родителями (законными представителями )обучающихся ,не достигшими 

14 лет , согласие родителей (законных представителей) на привлечение ребенка к 

общественно полезному труду в МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» во время летней 

трудовой практики до 30.05.2023года ( Приложение № 2 ); 



  с обучающегося  старше 14 лет  взять добровольное согласие ( в свободной форме)и 

согласие его родителей (законных представителей)до 30.05.2023года; 

 провести с обучающимися   ИОТ/О-2017-15/61 Инструкцию по охране труда при 

выполнении общественно-полезных работ и ИОТ/О-2017-15/63 Инструкцию по охране 

труда при работе на пришкольном участке . 

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время прохождения летней трудовой 

практики возложить на классных руководителей : 5 А класса Милееву  Александру 

Ивановну, 5Б класса Рехтину Татьяну Вячеславовну, 5В класса Галявину Наталью 

Юрьевну, 5Г класса Олифиренко Юлию Александровну,6А класса Безгину Стеллу 

Вячеславовну, 6Б класса Елдышову Татьяну Ильиничну, 6В класса  Климешину Ирину 

Владимировну, 6Г класса Идрисову Анастасию Дмитриевну,7 А класса  Майор Веру 

Николаевну , 7 Б класса Чухирь Светлану Александровну, 7 В класса Гончарову Светлану 

Константиновну, 7Г класса Шкарупину Наталью Юрьевну , 8 А класса Базан Веру 

Николаевну, 8 Б класса Третьякову Ирину Васильевну, 8 В класса  Аксенову Наталью 

Викторовну, 9 А класса Халитову Светлану Борисовну, 9 Б  класса Джангазиеву Оксану 

Алтынбековну , 10 А класса Наумкину Наталью Владимировну ,  11А класса Ковалеву 

Галину Юрьевну. 

9. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Савчук 

С.В. 

 

Директор школы                                                                     С.Ю. Таркова  

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель : 

 С.В. Савчук 
Тел. 898648887065 

 Эл.почта school—35 @yandex.ru 


